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Månedsbrev December 2018

Presidentens hjørne

Rotaryvenner – Godt nytt år!

Vi har lagt en julehøytid og et årsskifte bak oss; peismøter er trolig avviklet og presidenten 
har vært på Midtveismøte på Nannestad en torsdagskveld mens noen av dere andre fikk en 
innføring i rakfiskens hemmeligheter.

Midtveismøtet var nok mer av en «mini-Distriktskonferanse» enn jeg hadde ventet – det ble 
mer snakk om Annual Givings og Rotarys mange ulike prosjekter enn om «hvordan går det – 
egentlig?», men det var hyggelig å se igjen guvernør, presidenter og andre som er sentrale 
akkurat i år.

Mange temaer var oppe i kort foredrags form, men mest tid var viet Polio og Polio Plus. Jeg 
lærte mye nytt om sykdommen og historien, fikk en oppdatering av status på Polio Plus-
arbeidet, lærte forskjellen på «antall tilfeller» og «antall rapporterte tilfeller». Rotary og 
samarbeidspartnerne har gjort en kjempejobb så langt, men det gjenstår fortsatt mye arbeid for 
å sikre at sykdommen forsvinner helt.

Så en lekkasje om det som kanskje kommer («snart offisielt, altså»):
Lørenskog RK, Distrikt 2260 m.fl. arbeider med en søknad for å få NRK’s TV-aksjon i 2020 
til inntekt for PolioPlus. Dersom søknaden blir akseptert, er det sannsynlig at Styre, 
Samfunnskomite og hele klubben blir involvert. Med et velsmurt NRK-maskineri på laget er 
det stor sjanse for å klare historiens beste Polio Plus-donasjon (om Melinda og Bill Gates 
følger opp med «to-ganger’n», er vel mer usikkert).

Bonusen på Midtveismøtet var flere ideer til nye foredrag på våre klubbmøter til våren, ev. til 
høsten – hør-hør, Programkomite!

Nye frokostmøter er også på gang – vi kan se fram til et spennende vårsemester.

Rotaryhilsen fra
Øyvind
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Rotarymøte 6. desember 2018.

President Øyvind åpnet møtet, som denne gang var flyttet til Utheim. Dette var gjort for å få 
plass til alle inviterte. Tidligere forsvarssjef General Sverre Diesen holdt sitt foredrag over 
emnet «Overordnede utfordringer i Forsvaret – sikkerhetspolitisk, økonomisk og 
teknologisk.» 

Forsvarets økonomiske rammer er lagt i det til en hver tid gjeldende budsjett. Oppgavene er å 
sikre, forsvare og avverge angrep. De økonomiske rammer gjør det mulig i en viss grad å løse 
de oppgaver Forsvaret får, dersom det skulle trenge mere, må det tas fra Statsbudsjettet, som 
har ytterst lite som ikke allerede er bundet opp. Forsvarsstrukturen er blitt mer teknisk. 

Kostnadsveksten er større enn det forsvarsbudsjettet har steget. I 1995 var det 2,7% av BNP i 
2013 var det 1,4 av BNP. Dersom Norge skulle bestemme seg for å ha et forsvarsbudsjett 
stabilt til 2 % av BNP i 20 år, vil det gi 325 milliarder mer til Forsvaret. Dersom det skulle 
skje, må det gis klare politiske føringer om hvorledes disse pengene skal brukes. Det er ikke 
bare å kjøpe et våpensystem, det må også være penger til å drifte det. Det er en rekke 
usikkerheter i norsk økonomi, så som oljepris, eldrebølge, o.s.v.

Sikkerhetspolitisk utvikling. Russland handler annerledes enn vi forventer. Den hjelp vi kan 
få må komme til oss over havet. Det er bare USA som kan gi oss en troverdig støtte. Nå det 
gjeler Russland, har de gjennomlevd den katastrofen det var da USSR gikk i oppløsning. De 
er nå i ferd med å etablere seg som supermakt igjen, med stort forsvar som har atomvåpen. 
Norge må ta tilbehørlig hensyn til det. Vi må støtte oss på NATO som er i endring. Da NATO 
ble etablert var det 14 medlemmer, nå er det 29. Det er blitt mere regionalmessig 
sikkerhetspolitikk. Land i Sør- Europa er mere opptatt av flyktningestrømmen fra Nord-
Afrika og Midtøsten.

Nord-Norges geografi forteller oss at Finnmark er ganske flatt, og Troms har et kupert terreng 
med trange daler. Varslingstiden for et angrep på denne region er nå fra 12 til 48 timer. Vår 
mulighet til å stanse en invasjon, er den samme som den tyskerne planla. Vi må stanse fienden 
i Lyngendefilet. Å flytte styrker langs E-6 til Finnmark vil være ganske umulig. Russerne kan 
ligge ved kai og avfyre sine moderne raketter slik at E-6 ikke blir brukbar.
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Han stilte så spørsmålet: Hvor mye forsvar må Norge ha i Finnmark før artikkel 5 i NATO-
traktaten blir utløst. Der gav han ikke noe svar, men viste til de signaler Verden ville få 
dersom USA lot Russland ta Finnmark. China ville kanskje oppfatte det slik at de kunne gjøre 
det de vil i Japan og Sør-Korea. Naturligvis kan USA se på et angrep på Finnmark som Norge 
må ordne opp i selv. 

Han kom så inn på Europahæren. Med riktig bruk av pengene kunne Europa ha forsvart seg 
selv. Som eksempel nevnte han at Tyskland produserte alle stridsvogner og Frankrike 
produserte alle fly. Det er ikke mulig, for det vil skape stor arbeidsledighet.

Under spørsmålsrunden kom en inn på cyberforsvar. En kan bli utsatt for virus, når det har 
vært brukt kan det ikke brukes igjen, cyberkrig kan ikke tvinge en stat i kne. Russland mener 
at Vesten prøver å tvinge dem i kne. De vil bli stort og mektig igjen. Russisk mentalitet er slik 
at når de møter fasthet så slår de seg til ro. Er du redd er jeg trygg.

Ref. Adolf                                            

Rotarymøte 13. desember 2018.

Kommuneoverlege Tron Hauland Torkildsen holdt foredrag om det generelle helsetilbudet i 
Nittedal.  Hvilken hjelp og støtte kan en forvente å få dersom en skulle trenge det. Hva kan en 
selv gjøre?

I Norge har vi 3 forvaltningsnivåer: Stortinget, regjeringen og statsforvaltingen. Så har vi 
fylkeskommunene og kommunene. Fylkeskommunen og kommunen  kaller vi for de lokale 
styringsorganene. Kommunene i Norge har et større ansvar for den offentlige politikken enn i 
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mange andre europesiske land, herunder velferdpolitikken. Dessuten utøver kommunene en 
stor del av lokalt selvstyre. Dermed har kommunene ansvaret for en større andel av de 
offentlige utgiftene. Økonomien i kommunen styrer hvor mye som kan gjøres.

En rekke lover bestemmer hva kommunen skal gjøre av lovpålagte tjenester i følge 
Helsetjenesteloven av 1984 og av

Kommunehelseloven
Helse -og omsorgstjenesteloven
Pasient-og brukerrettighetsloven
og dessuten av en rekke forskrifter.

Her henviste kommuneoverlege til kommunens nettside Nittedal.Kommune.no. 

Hva kan vi gjøre selv?

Han satte fingeren på disse punktene i forhold til hva vi selv kan ta ansvar for:

Tobakk
Kosthold
Overvekt og fedme
Fysisk aktivitet
Alkohol

Til slutt nevnte han viktige ting vedrørende psykisk helse:

Et sted å bo, Noe å leve av, Noen å leve med, Noe å leve for.

Tron Hauland Torkildsen nevnte i sitt foredrag at  kommunen er avhengig av de frivillige 
organisasjonenes innsats.

Ref. Trygg Willy



5

Grøtfest 20. desember 2018

Som bildene viser, var det som vanlig meget god stemning på årets Grøtfest. Serveringen.var 
utmerket. Liv spilte til julesangene. Egil leste en selvskrevet og selvopplevet stubb på 
Hedmarksdialekt om hvordan det var å være julenisse som nybakt konfirmant med 
drikkepress når han fôr mellom gårdene i sitt viktige ærend. Det gikk ut over 
bursdagsfeiringen dagen derpå. Vigdis leste juleevangeliet, Deilig er jorden ble avsunget, 
Ragnar og kameratskapskomitéen ble takket, og alle ønsket hverandre God Jul og Godt 
Nyttår.
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Redaktør Jarle


